АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ПЕРМИ

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ДИРЕКТОР МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО УЧРЕЖДЕНИЯ

 «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА №127 С УГЛУБЛЕННЫМ

ИЗУЧЕНИЕМ ОТДЕЛЬНЫХ ПРЕДМЕТОВ»

Г. ПЕРМИ

П Р И К А З

Об утверждении перечня учебников и

учебных пособий на 2024-2025 учебный год

         В соответствии с частью 4 статьи 18, пунктом 9 части 3 статьи 28 Федерального закона от

29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», приказом Минпросвещения

России от 21.09.2022 № 858 «Об утверждении федерального перечня учебников, допущенных к

использованию при реализации имеющих государственную аккредитацию образовательных

программ начального общего, основного общего, среднего общего образования организациями,

осуществляющими образовательную деятельность и установления предельного срока

использования исключенных учебников», решения педагогического совета (протокол № 11 от

19.07.2024) с целью реализации образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования, адаптированных образовательных

программ

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перечень учебников и учебных пособий, используемых при реализации имеющих
государственную аккредитацию образовательных программ начального общего образования,

основного общего образования и среднего общего образования (приложение 1).
2. Разместить утвержденный перечень на сайте образовательного учреждения. Срок: до

02.09.2024г. Ответственный: М.В. Смородских, технический специалист

3. Педагогу-библиотекарю:

– составить график получения учебников и учебных пособий обучающимися;

–обеспечить своевременную выдачу учебников и учебных пособий обучающимся согласно

утвержденному графику;

– зафиксировать в книге выдачи факт выдачи учебников и учебных пособий обучающимся

согласно утвержденному графику.

4. Классным руководителям:

–обеспечить информирование обучающихся и родителей (законных представителей) о графике

получения учебников и учебных пособий;

– обеспечить контроль получения учебников обучающимися в соответствии с утвержденным

графиком получения учебников и учебных пособий.

5. Настоящий приказ вступает в силу со дня подписания.

6. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор   школы                                                                                                                    Е.А. Кренинг

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-176 от 22.08.2024. Исполнитель: Кренинг Е.А.
Страница 1 из 5. Страница создана: 22.08.2024 15:11

Приложение №1

Перечень учебников и учебных пособий, используемых для организации образовательной

деятельности в 2024-2025 учебном году

Порядковый

номер

учебника в

федеральном

перечне

учебников

Наименование учебника Автор (авторский коллектив) учебника

Класс, для

которого

учебник

разработан

1.1.1.4.1.1.1. Математика, учебник в двух частях

(Школа России)

Моро М.И. и др., Просвещение, 2023 1

1.1.1.1.1.1.1. Русский язык. Азбука, учебник в двух

частях (Школа России)

Горецкий В.Г. и др, Просвещение, 2023 1

1.1.1.1.1.1.2. Русский язык, учебник (Школа России) Канакина В.П. и др, Просвещение, 2023 1

1.1.1.1.2.1.1. Литературное чтение, учебник в двух

частях (Школа России)

Климанова Л.Ф. и др., Просвещение, 2023 1

1.1.1.5.1.1.1. Окружающий мир, учебник в двух частях

(Школа России)

Плешаков А.А. и др., Просвещение, 2023 1

1.1.1.7.1.1.1. Изобразительное искусство, учебник Неменская Л.А. Просвещение, 2023 1

1.1.1.7.2.1.1. Музыка, учебник Критская Е.Д. и др., Просвещение, 2023 1

1.1.1.8.1.1.1. Технология, учебник Лутцева Е.А., Просвещение, 2023 1

1.1.1.8.1.3.1. Физическая культура, учебник Лях В.И., Просвещение, 2021 1

1.1.1.4.1.1.2. Математика, учебник в двух частях

(Школа России)

Моро М.И. и др, Просвещение, 2024 2

1.1.1.1.1.1.3. Русский язык, учебник в двух частях

(Школа России)

Канакина В.П., Просвещение, 2024 2

1.1.1.1.2.1.2. Литературное чтение, учебник в двух

частях (Школа России)

Климанова Л.Ф. и др., Просвещение, 2024 2

1.1.1.5.1.1.2. Окружающий мир, учебник в двух частях

(Школа России)

Плешаков А.А. Просвещение, 2024 2

1.1.1.7.1.1.2. Изобразительное искусство, учебник Коротеева Е.И., Просвещение, 2023 2

1.1.1.7.2.1.2. Музыка, учебник Критская Е.Д. и др., Просвещение, 2023 2

1.1.1.8.1.1.2. Технология, учебник Лутцева Е.А., Просвещение, 2023 2

1.1.1.8.1.3.1. Физическая культура, учебник Лях В.И., Просвещение, 2021 2

1.1.1.3.1.1.1. Английский язык, учебник в двух частях Быкова Н.И., Просвещение, 2023 2

1.1.1.3.1.6.1. Французский язык, учебник в двух частях Касаткина, Н.М., Просвещение, 2023 2

1.1.1.1.1.1.4. Русский язык, учебник в двух частях

(Школа России)

Канакина В.П., Просвещение, 2023 3

1.1.1.1.2.1.3. Литературное чтение, учебник в двух

частях (Школа России)

Климанова Л.Ф. и др., Просвещение, 2023 3

1.1.1.4.1.1.3. Математика, учебник в двух частях

(Школа России)

Моро М.И. и др. Просвещение, 2023 3

1.1.1.5.1.1.3. Окружающий мир, учебник в двух частях

(Школа России)

Плешаков А.А. Просвещение, 2023 3

1.1.1.4.1.10.2. Математика, учебник в трех частях

(Перспектива)

Петерсон Л.Г., Просвещение, 2021 3

1.1.1.1.1.4.2. Русский язык, учебник в двух частях

(Перспектива)

Климанова Л.Ф., Просвещение, 2021 3

1.1.1.1.2.1.2. Литературное чтение, учебник в двух

частях (Перспектива)

Климанова Л.Ф., Просвещение, 2021 3

1.1.1.5.1.4.2. Окружающий мир, учебник в двух частях

(Перспектива)

Плешаков А.А., Просвещение,2021г 3

1.1.1.6.1.1.2. Изобразительное искусство, учебник Неменская В.А., Просвещение, 2021 3

1.1.1.6.2.2.2. Музыка, учебник Критская Е.Д. и др., Просвещение, 2022 3

1.1.1.8.1.3.1. Физическая культура, учебник Лях В.И., Просвещение, 2021 3

1.1.1.3.1.1.2. Английский язык, учебник в двух частях Быкова Н.И., Просвещение, 2023 3

1.1.1.3.1.6.2. Французский язык, учебник в двух частях Касаткина, Н.М., Просвещение, 2023 3

1.1.1.7.1.4.2. Технология, учебник Лутцева Е.А., Просвещение, 2021 3

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-176 от 22.08.2024. Исполнитель: Кренинг Е.А.
Страница 2 из 5. Страница создана: 22.08.2024 15:11

1.1.1.4.1.1.4. Математика, учебник в двух частях

(Школа России)

Моро М.И. и др, Просвещение, 2023 4

1.1.1.1.1.1.5. Русский язык, учебник в двух частях

(Школа России)

Канакина В.П., Просвещение,2023 4

1.1.1.1.2.1.4. Литературное чтение, учебник в двух

частях (Школа России)

Климанова Л.Ф., Просвещение, 2023 4

1.1.1.5.1.1.4. Окружающий мир, учебник в двух частях

(Школа России)

Плешаков А.А., Просвещение, 2023 4

1.1.1.4.1.10.3. Математика, учебник в трех частях

(Перспектива)

Петерсон, Л.Г., Просвещение, 2021 4

1.1.1.1.2.1.3. Литературное чтение, учебник в двух

частях (Перспектива)

Климанова Л.Ф., Просвещение, 2021 4

1.1.1.5.1.4.3. Окружающий мир, учебник в двух частях

(Перспектива)

Плешаков А.А., Просвещение,2021г 4

1.1.1.1.1.4.3. Русский язык, учебник в двух частях

(Перспектива)

Климанова Л.Ф., Просвещение, 2021 4

1.1.1.7.1.4.3. Технология, учебник Лутцева Е.А., Просвещение, 2021 4

1.1.1.6.1.1.3. Изобразительное искусство, учебник Неменская В.А., Просвещение, 2022 4

1.1.1.6.2.2.3. Музыка, учебник Критская Е.Д. и др., Просвещение, 2022 4

1.1.1.8.1.3.1. Физическая культура, учебник Лях В.И., Просвещение, 2021 4

1.1.1.3.1.2.2. Английский язык, учебник в двух частях  Афанасьева О.В., Просвещение, 2020 4

1.1.1.3.1.15.2. Французский язык, учебник в двух частях Береговская, Э.М., Просвещение, 2020 4

1.1.1.6.1.1.1. Основы православной культуры, учебник

в двух частях

Васильева О.Ю., Просвещение, 2023 4

1.1.2.1.1.1.1. Русский язык, учебник в двух частях Ладыженская, М.Т., Просвещение, 2023 5

1.1.2.1.2.1.1. Литература, учебник в двух частях Коровина, В.Я, Просвещение, 2023 5

1.1.2.6.3.1.1. Биология, учебник Пасечник, В.В., Просвещение, 2023 5

1.1.2.4.1.1.1. Математика, учебник в двух частях Виленкин, Н.Я., Просвещение, 2023 5

1.1.2.5.3.1.1. География, учебник для 5-6 классов Алексеев А.И., Просвещение, 2024 5

1.1.2.5.1.1.1. История древнего мира, учебник Вигасин, А.А., Просвещение, 2023 5

1.1.2.3.1.1.1. Английский язык, учебник в двух частях Ваулина Ю.Е., Просвещение, 2023 5

1.1.2.3.1.5.1. Французский язык, учебник в двух частях Кулигина А.С., Просвещение, 2023 5

1.1.2.9.1.1.1. Технология, учебник Глозман Е.С., Просвещение, 2024 5

1.1.2.8.1.1.1. Изобразительное искусство, учебник  Горяева Н.А., Просвещение, 2023 5

1.1.2.8.2.1.1. Музыка, учебник Сергеева Г.П., Просвещение, 2023 5

1.1.2.10.1.1.1. Физическая культура, учебник Матвеев А.П., Просвещение, 2023 5

1.1.2.10.2.2.1.
Основы безопасности жизнедеятельности,

учебник
Хренников Б.О., Просвещение, 2023

5

1.1.2.1.1.1.2. Русский язык, учебник в двух частях Ладыженская, Т.А., Просвещение, 2024 6

1.1.2.1.2.1.2. Литература, учебник в двух частях Коровина, В.Я., Просвещение, 2024 6

1.1.2.5.3.1.1. География, учебник для 5-6 классов Алексеев А.И., Просвещение, 2024 6

1.1.2.5.1.2.6. История России, учебник в двух частях Пчелов Е.В., Просвещение, 2021 6

1.1.2.4.1.1.2. Математика, учебник в двух частях Виленкин, Н.Я., Просвещение, 2024 6

1.1.2.5.1.1.2. История средних веков, учебник Агибалова Е.В., Просвещение, 2024 6

1.1.2.6.3.1.2. Биология, учебник Пасечник, В.В., Просвещение, 2024 6

1.1.2.5.2.1.1. Обществознание, учебник Боголюбов, В.П., Просвещение, 2023 6

1.1.2.3.1.1.2. Английский язык, учебник в двух частях Ваулина Ю.Е., Просвещение, 2024 6

1.1.2.3.1.5.2. Французский язык, учебник в двух частях Кулигина, А.С., Просвещение, 2023 6

1.1.2.9.1.1.2. Технология, учебник Глозман Е.С., Просвещение, 2024 6

1.1.2.8.1.1.2. Изобразительное искусство, учебник Неменская Л.А., Просвещение, 2023 6

1.1.2.8.2.1.2. Музыка, учебник Сергеева Г.П., Просвещение, 2023 6

1.1.2.9.1.2.1. Физическая культура, учебник 6-7 Матвеев А.П., Просвещение, 2021 6

1.1.2.10.2.2.2.
Основы безопасности жизнедеятельности,

учебник
Хренников Б.О., Просвещение, 2023

6

1.1.2.1.1.3.2. Русский язык, учебник Ладыженская, Т.А., Просвещение, 2020 7

1.1.2.4.1.1.3. Алгебра, учебник Макарычев, Ю.Н., Просвещение, 2021 7

1.1.2.4.3.1.1. Геометрия, учебник 7-9 Атанасян, Л.С., Просвещение, 2020 7

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-176 от 22.08.2024. Исполнитель: Кренинг Е.А.
Страница 3 из 5. Страница создана: 22.08.2024 15:11

1.1.2.1.2.2.2. Литература, учебник в двух частях Коровина, В.Я., Просвещение, 2020 7

1.1.2.6.1.1.1. Физика, учебник Перышкин, А.В., Просвещение, 2021 7

1.1.2.6.3.1.3. Биология, учебник Пасечник В.В., Просвещение, 2023 7

1.1.2.5.1.2.7. История России, учебник Пчелов, Е.В., и др., Русское слово, 2021 7

1.1.2.5.1.7.2. Всеобщая История, учебник Юдовская А.Я., Просвещение, 2021 7

1.1.2.5.3.3.2. География, учебник Алексеев А.И.,Просвещение, 2020 7

1.1.2.5.2.1.1. Обществознание, учебник Боголюбов, В.П., Просвещение, 2021 7

1.1.2.3.1.6.2. Английский язык, учебник Афанасьева, О.В., Просвещение, 2020 7

1.1.2.3.1.17.2. Французский язык, учебник Кулигина, О.В., Просвещение, 2020 7

1.1.2.9.1.1.3. Технология, учебник Глозман Е.С., Просвещение, 2024 7

1.1.2.7.1.1.2. Изобразительное искусство, учебник Питерских А.С., Просвещение, 2020 7

1.1.2.7.2.1.2. Музыка, учебник Сергеева Г.П., Просвещение, 2020 7

1.1.2.9.1.2.1. Физическая культура, учебник 6-7 Матвеев А.П., Просвещение, 2021 7

1.1.2.9.2.2.2.
Основы безопасности жизнедеятельности,

учебник
Хренников Б.О., Просвещение, 2021

7

1.1.2.1.1.3.3. Русский язык, учебник Бархударов, С.Г., Просвещение, 2020 8

1.1.2.1.2.2.3. Литература, учебник в двух частях Коровина, В.Я., Просвещение, 2020 8

1.1.2.4.1.1.4. Алгебра, учебник Макарычев, Ю.Н., Просвещение, 2021 8

1.1.2.4.3.1.1. Геометрия, учебник 7-9 Атанасян, Л.С., Просвещение, 2020 8

1.1.2.6.3.1.4. Биология, учебник Пасечник В.В., Просвещение, 2024 8

1.1.2.5.3.2.3. География, учебник Алексеев А.И.,Просвещение, 2020 8

1.1.2.6.1.1.2. Физика, учебник Перышкин, А.В., Просвещение, 2021 8

1.1.2.6.1.1.1. Химия, учебник Габриелян О.С.,Просвещение, 2022 8

1.1.2.5.1.2.2. История России, учебник Пчелов Е.В., Русское слово, 2020 8

1.1.2.5.1.7.3. Всеобщая История, учебник Юдовская А.Я., Просвещение, 2021 8

1.1.2.5.2.1.2. Обществознание, учебник Боголюбов, В.П., Просвещение, 2021 8

1.1.2.3.1.6.3. Английский язык, учебник Афанасьева, О.В., Просвещение, 2020 8

1.1.2.3.1.17.3. Французский язык, учебник Кулигина, О.В., Просвещение, 2020 8

1.1.2.9.1.1.4. Технология, учебник8-9 Глозман Е.С., Просвещение, 2024 8

1.1.2.7.1.1.3. Изобразительное искусство, учебник Питерских А.С., Просвещение, 2020 8

1.1.2.7.2.1.3. Музыка, учебник Сергеева Г.П., Просвещение, 2020 8

1.1.2.9.1.2.2. Физическая культура, учебник 8-9 Матвеев А.П., Просвещение, 2021 8

1.1.2.9.2.2.3.
Основы безопасности жизнедеятельности,

учебник
Хренников Б.О., Просвещение, 2021

8

1.1.2.1.1.3.4. Русский язык, учебник Бархударов, С.Г., Просвещение, 2021 9

1.1.2.1.2.2.4. Литература, учебник в двух частях Коровина, В.Я., Просвещение, 2020 9

1.1.2.4.2.4.2. Алгебра, учебник Макарычев, Ю.Н., Просвещение, 2020 9

1.1.2.6.1.7.2. Физика, учебник Перышкин, А.В., Дрофа, 2020 9

1.1.2.6.3.1.2. Химия, учебник Габриелян, О.С., Просвещение, 2020 9

1.1.2.4.3.1.1. Геометрия, учебник 7-9 Атанасян, Л.С., Просвещение, 2020 9

1.1.2.5.1.2.3. История России, учебник Соловьев К.А., Русское слово, 2020 9

1.1.2.5.1.7.4. Всеобщая История, учебник Юдовская А.Я., Просвещение, 2023 9

1.1.2.5.2.1.3. Обществознание, учебник Боголюбов, В.П., Просвещение, 2021 9

1.1.2.5.3.2.4. География, учебник Алексеев А.И.,Просвещение, 2020 9

1.1.2.6.2.2.4. Биология, учебник Пасечник, В.В., Просвещение, 2020 9

1.1.2.3.1.6.4. Английский язык, учебник Афанасьева, О.В., Просвещение, 2020 9

1.1.2.3.1.17.4. Французский язык, учебник Кулигина, О.В., Просвещение, 2020 9

1.1.2.9.1.1.4. Технология, учебник8-9 Глозман Е.С., Просвещение, 2024 9

1.1.2.9.1.2.2. Физическая культура, учебник 8-9 Матвеев А.П., Просвещение, 2021 9

1.1.2.9.2.2.4.
Основы безопасности жизнедеятельности,

учебник
Хренников Б.О., Просвещение, 2021

9

1.1.3.1.1.1.1. Русский язык, учебник 10-11 Рыбченкова, Л.М., Просвещение, 2020 10

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-176 от 22.08.2024. Исполнитель: Кренинг Е.А.
Страница 4 из 5. Страница создана: 22.08.2024 15:11

1.1.3.1.2.1.1. Литература, учебник в двух частях Лебедев, Ю.В., Просвещение, 2020 10

1.1.3.4.1.1.1. Алгебра, учебник 10-11 Алимов, Ш.А., Просвещение, 2021 10

1.1.3.4.1.2.1. Геометрия, учебник 10-11 Атанасян, Л.С., Просвещение, 2021 10

1.1.3.5.1.1.1. Физика, учебник Мякишев, Г.Я., и др., Просвещение, 2020 10

1.1.3.5.2.1.1. Химия, учебник Габриелян, О.С., Просвещение, 2020 10

1.1.3.6.3.1.1. География, учебник Гладкий Ю.Н., Просвещение, 2020 10

1.1.3.6.1.1.1. История России, учебник  Мединский В.Р., Просвещение, 2023 10

1.1.3.6.1.2.1. Всеобщая история, учебник Мединский В.Р., Просвещение, 2024 10

1.1.3.5.3.1.1. Биология, учебник Пасечник В.В., Просвещение, 2021 10

1.1.3.6.2.1.1. Обществознание, учебник Боголюбов, Л.Н., Просвещение, 2020 10

1.1.3.3.1.1.1. Английский язык, учебник Афанасьева, О.В., Просвещение, 2020 10

1.1.3.3.1.6.1. Французский язык, учебник Кулигина, А.С., Просвещение, 2020 10

1.1.3.7.2.1.1.

Основы безопасности жизнедеятельности,

учебник Хренников Б.О., Просвещение, 2021

10

1.1.3.7.1.1.1. Физическая культура, учебник 10-11 Лях В.И., Просвещение, 2021
10

1.1.3.1.1.1.1. Русский язык, учебник 10-11  Рыбченкова Л.М., Просвещение, 2020 11

1.1.3.1.2.1.2. Литература, учебник в двух частях Чалмаев, В.А., Просвещение, 2020 11

1.1.3.5.1.1.2. Физика, учебник Мякишев, Г.Л., и др., Просвещение, 2022 11

1.1.3.5.3.1.2. Биология, учебник Пасечник В.В., Просвещение, 2021 11

1.1.3.5.2.1.2. Химия, учебник Габриелян, О.С., Просвещение, 2022 11

1.1.3.4.1.1.1. Алгебра, учебник 10-11 Алимов, Ш.А., Просвещение, 2021 11

1.1.3.4.1.2.1. Геометрия, учебник 10-11 Атанасян, Л.С., Просвещение, 2021 11

1.1.3.6.3.1.2. География, учебник Гладкий Ю.Н., Просвещение, 2020 11

1.1.3.3.1.1.2. Английский язык, учебник Афанасьева, О.В., Просвещение, 2020 11

1.1.3.3.1.6.2. Французский язык, учебник Кулигина, А.С., Просвещение, 2020 11

1.1.3.6.2.1.2. Обществознание, учебник Боголюбов, Л.Н., Просвещение, 2020 11

1.1.3.6.1.1.2. История России, учебник  Мединский В.Р., Просвещение, 2023 11

1.1.3.6.1.2.1. Всеобщая история, учебник Мединский В.Р., Просвещение, 2023 11

1.1.3.7.2.1.2.

Основы безопасности жизнедеятельности,

учебник Хренников Б.О., Просвещение, 2021

11

1.1.3.7.1.1.1. Физическая культура, учебник 10-11 Лях В.И., Просвещение, 2021 11

Документ создан в электронной форме. № 059-08/116-01-37/4-176 от 22.08.2024. Исполнитель: Кренинг Е.А.
Страница 5 из 5. Страница создана: 22.08.2024 15:11

	1
	2
	3
	4
	5